
CAMUZZI GAS
DEL SUR

Resolución: 
Fecha: 01-01-2026

1013-2025

ENERO 2026

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES NIVEL 1 

CUADRO TARIFARIO
 (DECRETOS N° 332/2022 Y N° 465/2024) ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

CAMUZZI GAS
DEL SUR
CAMUZZI GAS
DEL SUR

Resolución: 
Fecha: 

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES NIVEL 1 

CUADRO TARIFARIO
 (DECRETOS N° 332/2022 Y N° 465/2024) ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

CAMUZZI GAS
DEL SUR

C OM POSIC IÓN  D EL PIST
BUENOS AIRES 

SUR -
Prov. de Buenos Aires

0,00%
19,15%
10,20%
4,33%

66,32%

C OM POSIC IÓN  D EL C OST O D E 
T R A N SPOR T E

BUENOS AIRES 
SUR -

Prov. de Buenos Aires
TGS-Nqn-Nqn 2,72 0,00%

TGS-Sta. Cruz-Sta. Cruz Sur 3,09 0,00%
TGS-TdF-Sta. Cruz Sur 6,14 0,00%
TGS-Chubut-Chubut Sur 3,06 0,00%

TGS-Sta. Cruz-Chubut Sur 12,60 0,00%
TGS-TdF-Chubut Sur 15,67 0,00%

TGS-Chubut-Bs. As. Sur 5,74 35,72%
TGS-Sta. Cruz-Bs. As. Sur 15,40 5,70%

TGS-TdF-Bs. As. Sur 18,46 43,23%
TGS-Nqn-Bs. As. Sur(1) 17,54 15,35%

TGS-TdF-TdF 3,05 0,00%

EM PR ESA - R U T A  ( $/ m3 )  /  SU B Z ON A

Part icip ació n p o r R ut a en la 
C o mp ra d e T ransp o rt e ( en %)

C U EN C A  /  SU B Z ON A

Part icip ació n p o r C uenca en la 
C o mp ra d e Gas

( en %)

NOROESTE
NEUQUINA
CHUBUT

SANTA CRUZ
TIERRA DEL FUEGO

T IPO D E C A R GO BUENOS AIRES SUR -
Prov. de Buenos Aires

8.700,51
13.888,73
16.002,11
18.535,69
22.540,56
27.406,65
32.844,57
42.955,67
45.362,84

221,14
221,14
221,14
221,14
221,14
253,58

C OM PON EN TES D EL C A R GO POR  
M 3  D E C ON SU M O

BUENOS AIRES SUR -
Prov. de Buenos Aires

Precio  en el Punt o  de Ingreso  en el 
Sist ema de T ransport e ( $/ m3 ) 154,27

D if erencias D iar ias A cumuladas 
( $/ m3 ) 20,84

Precio  Incluido  en los C argos por 
m3  de C onsumo ( $/ m3 ) 175,11

C ost o  de Gas R et enido  ( $/ m3 ) 7,17
C ost o  de T ransport e ( $/ m3 ) 38,86

C A TEGOR Í A  /  SU B ZON A

C argo  F ijo  $/ mes

R1
R2 1°
R2 2°
R2 3°
R3 1°
R3 2°
R3 3°
R3 4°

R4

C argo  por m3  de C onsumo

R1-R2 1°
R2 2°
R2 3°

R3 1°-R3 2°
R3 3°-R3 4°

R4

C A TEGOR Í A  /  SU B ZON A

RESIDENCIALES

RESIDENCIALES

RESIDENCIALES

RESIDENCIALES
RESIDENCIALES

 
01-01-2026

ENERO 2026

 

(1) Incluye la ruta Neuquén - Bahía Blanca más 2 ED por el t ramo Bahía Blanca - Buenos Aires Sur



CAMUZZI GAS
DEL SUR

Resolución: 
Fecha: 

TARIFAS FINALES A USUARIOS SGP (P1, P2 y P3) y SDB

CUADRO TARIFARIO
ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

CAMUZZI GAS
DEL SUR

(1)

 
01-01-2026

1013-2025

ENERO 2026

 

T IPO D E C A R GO BUENOS AIRES SUR -
Prov. de Buenos Aires

13.345,17
53.167,88
80.749,53

0 a 1000 m3 215,04
1001 a 9000 m3 212,96
más de 9000 m3 210,83

0 a 1000 m3 215,04
1001 a 9000 m3 212,96
más de 9000 m3 210,83

18,47

C OM PON EN TES D EL 
C A R GO POR  M 3  D E 

C ON SU M O

BUENOS AIRES SUR -
Prov. de Buenos Aires

Precio  en el Punt o  de 
Ingreso  en el Sist ema de 

T ransport e ( $/ m3 )
154,27

D if erencias D iar ias
A cumuladas ( $/ m3 ) 20,84

Precio  Incluido  en los 
C argos por m3  de C onsumo 

( $/ m3 )
175,11

7,17
4,65%
27,20
18,13

C A TEGOR Í A  /  SU B ZON A

C argo  F ijo  $/ mes
P1-P2

P3
SDB

C argo  por m3  de consumo

P1-P2

P3

SDB(2)

C A TEGOR Í A  /  SU B ZON A

P1-P2-P3

P1-P2-P3

P1-P2-P3

C ost o  de Gas R et enido  
( $/ m3 )

P1-P2-P3
SDB (como  %  del  precio  a  sus  usuarios)

C ost o  de T ransport e ( $/ m3 )
P1-P2-P3

SDB

C OM POSIC IÓN  D EL PIST
BUENOS AIRES SUR -

Prov. de Buenos Aires

0,00%
19,15%
10,20%
4,33%

66,32%

C OM POSIC IÓN  D EL C OSTO 
D E TR A N SPOR TE

BUENOS AIRES SUR -
Prov. de Buenos Aires

TGS-Nqn-Nqn 2,72 0,00%
TGS-Sta. Cruz-Sta. Cruz Sur 3,09 0,00%

TGS-TdF-Sta. Cruz Sur 6,14 0,00%
TGS-Chubut-Chubut Sur 3,06 0,00%

TGS-Sta. Cruz-Chubut Sur 12,60 0,00%
TGS-TdF-Chubut Sur 15,67 0,00%

TGS-Chubut-Bs. As. Sur 5,74 35,72%
TGS-Sta. Cruz-Bs. As. Sur 15,40 5,70%

TGS-TdF-Bs. As. Sur 18,46 43,23%
TGS-Nqn-Bs. As. Sur(3) 17,54 15,35%

TGS-TdF-TdF 3,05 0,00%

EM PR ESA - R U TA  ( $/ m3 )  /  SU B ZON A

Part icipación por R ut a en la 
C ompra de T ransport e ( en 

%)

C U EN C A  /  SU B ZON A

Part icipación por C uenca en 
la C ompra de Gas

( en %)

NOROESTE
NEUQUINA
CHUBUT

SANTA CRUZ
TIERRA DEL FUEGO

(1) Usuarios Servicio General P servicio completo según Decreto 730/2022 y modif icatorias.
(2) No incluye precio de gas ni costo de gas retenido
(3) Incluye la ruta Neuquén - Bahía Blanca más 2 ED por el t ramo Bahía Blanca - Buenos Aires Sur

L



CAMUZZI GAS
DEL SUR

Resolución: 
Fecha: 

TARIFAS DE DISTRIBUCIÓN A USUARIOS P3, G, GNC, FD, 
FT, ID e IT 

CUADRO TARIFARIO
 (DECRETOS N° 332/2022 Y N° 465/2024) ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

CAMUZZI GAS
DEL SUR

(1) (2)

 
01-01-2026

1013-2025

ENERO 2026

 

T IPO D E C A R GO BUENOS AIRES SUR -
Prov. de Buenos Aires

332.668,42
491.728,84
193.435,11
193.435,11

977.884,84
977.884,84
977.884,84
977.884,84

0 a 1000 m3 5,56
1001 a 9000 m3 3,48
más de 9000 m3 1,35

0  a  5000  m3 0,14
más de 5000 m3 0,06

4,88
0,54
11,08
4,51
9,59
3,02

344,62
132,48
58,08
53,11

C A TEGOR Í A  /  SU B ZON A

C argo  F ijo  $/ mes

P3
G

GNC INTERRUM PIBLE
GNC FIRM E

ID
FD
IT
FT

C argo  por m3  de C onsumo

P3

G

GNC INTERRUM PIBLE
GNC FIRM E

ID
FD
IT
FT

C argo  por R eserva 
( m3 / d í a) ( 3 )

G
GNC FIRM E

FD
FT

C OM POSIC IÓN  D EL C OSTO 
D E TR A N SPOR TE ( 4 )

BUENOS AIRES SUR -
Prov. de Buenos Aires

TGS-Nqn-Nqn 2,72 0,00%
TGS-Sta. Cruz-Sta. Cruz Sur 3,09 0,00%

TGS-TdF-Sta. Cruz Sur 6,14 0,00%
TGS-Chubut-Chubut Sur 3,06 0,00%

TGS-Sta. Cruz-Chubut Sur 12,60 0,00%
TGS-TdF-Chubut Sur 15,67 0,00%

TGS-Chubut-Bs. As. Sur 5,74 35,72%
TGS-Sta. Cruz-Bs. As. Sur 15,40 5,70%

TGS-TdF-Bs. As. Sur 18,46 43,23%
TGS-Nqn-Bs. As. Sur(5) 17,54 15,35%

TGS-TdF-TdF 3,05 0,00%

EM PR ESA - R U TA  /  SU B ZON A

Part icipación por R ut a en la 
C ompra de T ransport e ( en %)

(1) Los usuarios pueden elegir el servicio y régimen tarifario aplicable, siempre que contraten los siguientes mínimos, sujeto a la 
disponibilidad del servicio: G, 1.000 m3/día; FD-FT, 10.000m3/día e ID-IT, 3.000.000 m3/año. FD-ID Conectados a redes de 
distribución y FT-IT conectados a gasoductos troncale
Las tarifas ID e IT no requieren cargo por reserva de capacidad. Las tarifas FD y FT requieren cargo por reserva de capacidad más 
cargo por m3 consumido.
(2) Usuarios Servicio General P no alcanzados por lo establecido en  Decreto 730/2022 y modif icatorias.
(3) Cargo mensual por m3 diario de capacidad de transporte reservada.
(4) Para los usuarios P3 se debe considerar un Factor de Carga de 0,5.
(5) Incluye la ruta Neuquén - Bahía Blanca más 2 ED por el t ramo Bahía Blanca - Buenos Aires Sur.
Nota: En caso de que la Distribuidora sea informada de devoluciones de gas retenido por parte de una transport ista, deberá 
mensualmente not if icar fehacientemente a sus Clientes unbundleados el volumen de gas en concepto de dicha devolución que les 
corresponde a cada uno, ponderando la devoluci retenido en relación con el volumen de gas transportado por la misma y cada uno de 
los clientes citados (conforme Informe Técnico N° IF-2021-33291729-APN-GT# ENARGAS obrante en el N° Expediente EX-2021-
33013152- -APN-GT# ENARGAS).



CAMUZZI GAS
DEL SUR

Resolución: 
Fecha: 

TARIFAS DIFERENCIALES FINALES (50%) A USUARIOS 
RESIDENCIALES NIVEL 1

CUADRO TARIFARIO
(DECRETOS N° 332/2022 Y N° 465/2024 ) ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

CAMUZZI GAS
DEL SUR

 
01-01-2026

1013-2025

ENERO 2026

 

T IPO D E C A R GO C A T EGOR Í A  /  SU B ZON A
BUENOS AIRES SUR 

-
Prov. de Buenos Aires

R1 4.350,26
R2 1° 6.944,37
R2 2° 8.001,06
R2 3° 9.267,85
R3 1° 11.270,28
R3 2° 13.703,33
R3 3° 16.422,29
R3 4° 21.477,84
R4 22.681,42

R1-R2 1° 110,57
R2 2° 110,57
R2 3° 110,57

R3 1°-R3 2° 110,57
R3 3°-R3 4° 110,57

R4 126,79

C arg o  F ijo  $/ mes

C arg o  p o r m3  d e C o nsumo

C ON C EPT O C A T EGOR Í A  /  SU B ZON A
BUENOS AIRES SUR 

-
Prov. de Buenos Aires

R1-R2 1° 82,43%
R2 2° 82,43%
R2 3° 82,43%

R3 1°-R3 2° 82,43%
R3 3°-R3 4° 82,43%

R4 71,88%

Incid encia d el Precio  d el Gas so b re 
los carg o s p o r m3  co nsumid o  ( %)



 LEY N° 27.218 y CLUBES DE BARRIO Y PUEBLO - LEY N° 27.098 - SIN IMPUESTOS
CAMUZZI GAS
DEL SUR

Resolución: 
Fecha: 

TARIFAS FINALES SEGÚN RÉGIMEN DE ENTIDADES DE BIEN 
PÚBLICO (EBP)

CUADRO TARIFARIO
CAMUZZI GAS
DEL SUR

 
01-01-2026

1013-2025

ENERO 2026

 

T IPO D E C A R GO
BUENOS AIRES SUR -

Prov. de Buenos Aires

8.700,51
13.888,73
16.002,11
18.535,69
22.540,56
27.406,65
32.844,57
42.955,67
45.362,84

116,20
116,20
116,20
116,20
116,20
148,64

C OM PON EN TES D EL C A R GO POR  
M 3  D E C ON SU M O

BUENOS AIRES SUR -
Prov. de Buenos Aires

Precio  en el Punt o  de Ingreso  en el 
Sist ema de T ransport e ( $/ m3 ) 53,99

D if erencias D iar ias A cumuladas 
( $/ m3 ) 20,84

Precio  Incluido  en los C argos por 
m3  de C onsumo ( $/ m3 ) 74,83

C ost o  de Gas R et enido  ( $/ m3 ) 2,51

C ost o  de T ransport e ( $/ m3 ) 38,86

C A TEGOR Í A  /  SU B ZON A

C argo  F ijo  $/ mes

EBP1
EBP2 1°
EBP2 2°
EBP2 3°
EBP3 1°
EBP3 2°
EBP3 3°
EBP3 4°

EBP4

C argo  por m3  de C onsumo

EBP1-EBP2 1°
EBP2 2°
EBP2 3°

EBP3 1°-EBP3 2°
EBP3 3°-EBP3 4°

EBP4

C A TEGOR Í A  /  SU B ZON A

EBP1 EBP2 1° EBP2 2° EBP2 3° EBP3 1° EBP3 2° 
EBP3 3° EBP3 4° EBP4

EBP1 EBP2 1° EBP2 2° EBP2 3° EBP3 1° EBP3 2° 
EBP3 3° EBP3 4° EBP4

EBP1 EBP2 1° EBP2 2° EBP2 3° EBP3 1° EBP3 2° 
EBP3 3° EBP3 4° EBP4

EBP1 EBP2 1° EBP2 2° EBP2 3° EBP3 1° EBP3 2° 
EBP3 3° EBP3 4° EBP4

EBP1 EBP2 1° EBP2 2° EBP2 3° EBP3 1° EBP3 2° 
EBP3 3° EBP3 4° EBP4

C OM POSIC IÓN  D EL PIST BUENOS AIRES SUR -
Prov. de Buenos Aires

0,00%
19,15%
10,20%
4,33%

66,32%

C OM POSIC IÓN  D EL C OSTO D E 
TR A N SPOR TE

BUENOS AIRES SUR -
Prov. de Buenos Aires

TGS-Nqn-Nqn 2,72 0,00%
TGS-Sta. Cruz-Sta. Cruz Sur 3,09 0,00%

TGS-TdF-Sta. Cruz Sur 6,14 0,00%
TGS-Chubut-Chubut Sur 3,06 0,00%

TGS-Sta. Cruz-Chubut Sur 12,60 0,00%
TGS-TdF-Chubut Sur 15,67 0,00%

TGS-Chubut-Bs. As. Sur 5,74 35,72%
TGS-Sta. Cruz-Bs. As. Sur 15,40 5,70%

TGS-TdF-Bs. As. Sur 18,46 43,23%
TGS-Nqn-Bs. As. Sur(1) 17,54 15,35%

TGS-TdF-TdF 3,05 0,00%

EM PR ESA - R U TA  ( $/ m3 )  /  SU B ZON A

Part icipación por R ut a en la 
C ompra de T ransport e ( en %)

C U EN C A  /  SU B ZON A

Part icipación por C uenca en la 
C ompra de Gas

( en %)

NOROESTE
NEUQUINA
CHUBUT

SANTA CRUZ
TIERRA DEL FUEGO

(1) Incluye la ruta Neuquén - Bahía Blanca más 2 ED por el t ramo Bahía Blanca - Buenos Aires Sur



CAMUZZI GAS
DEL SUR

Resolución: 
Fecha: 

TARIFAS DIFERENCIALES FINALES SEGÚN RÉGIMEN DE 
ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO (EBP)

CUADRO TARIFARIO  LEY N° 27.218 y CLUBES DE BARRIO Y PUEBLO - LEY N° 27.098 - SIN IMPUESTOS

CAMUZZI GAS
DEL SUR

 
01-01-2026

1013-2025

ENERO 2026

 

T IPO D E C A R GO C A TEGOR Í A  /  SU B ZON A
BUENOS AIRES SUR -

Prov. de Buenos Aires

EBP1 4.350,26
EBP2 1° 6.944,37
EBP2 2° 8.001,06
EBP2 3° 9.267,85
EBP3 1° 11.270,28
EBP3 2° 13.703,33
EBP3 3° 16.422,29
EBP3 4° 21.477,84
EBP4 22.681,42

EBP1-EBP2 1° 58,10
EBP2 2° 58,10
EBP2 3° 58,10

EBP3 1°-EBP3 2° 58,10
EBP3 3°-EBP3 4° 58,10

EBP4 74,32

C ON C EPTO C A TEGOR Í A  /  SU B ZON A BUENOS AIRES SUR -
Prov. de Buenos Aires

EBP1-EBP2 1° 66,56%
EBP2 2° 66,56%
EBP2 3° 66,56%

EBP3 1°-EBP3 2° 66,56%
EBP3 3°-EBP3 4° 66,56%

EBP4 52,03%

C argo  F ijo  $/ mes

C argo  por m3  de C onsumo

Incidencia del Precio  del Gas sobre 
los cargos por m3  consumido  ( %)


