

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES NIVEL 1

(DECRETOS N° 332/2022 Y N° 465/2024) ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

CUADRO TARIFARIO CAMUZZI GAS DEL SUR

Resolución: 1013-2025

Fecha: 01-01-2026

ENERO 2026

TIPO DE CARGO	CATEGORÍA / SUBZONA	BUENOS AIRES SUR - Prov. de Buenos Aires
Cargo Fijo \$/mes	R1	8.700,51
	R2 1°	13.888,73
	R2 2°	16.002,11
	R2 3°	18.535,69
	R3 1°	22.540,56
	R3 2°	27.406,65
	R3 3°	32.844,57
	R3 4°	42.955,67
	R4	45.362,84
Cargo por m ³ de Consumo	R1-R2 1°	221,14
	R2 2°	221,14
	R2 3°	221,14
	R3 1°-R3 2°	221,14
	R3 3°-R3 4°	221,14
	R4	253,58
COMPONENTES DEL CARGO POR M ³ DE CONSUMO	CATEGORÍA / SUBZONA	BUENOS AIRES SUR - Prov. de Buenos Aires
Precio en el Punto de Ingreso en el Sistema de Transporte (\$/m ³)	RESIDENCIALES	154,27
Diferencias Diarias Acumuladas (\$/m ³)	RESIDENCIALES	20,84
Precio Incluido en los Cargos por m ³ de Consumo (\$/m ³)	RESIDENCIALES	175,11
Costo de Gas Retenido (\$/m ³)	RESIDENCIALES	7,17
Costo de Transporte (\$/m ³)	RESIDENCIALES	38,86

(1) Incluye la ruta Neuquén - Bahía Blanca más 2 ED por el tramo Bahía Blanca - Buenos Aires Sur

COMPOSICIÓN DEL PIST	CUENCA / SUBZONA	BUENOS AIRES SUR - Prov. de Buenos Aires
Participación por Cuenca en la Compra de Gas (en %)	NOROESTE	0,00%
	NEUQUINA	19,15%
	CHUBUT	10,20%
	SANTA CRUZ	4,33%
	TIERRA DEL FUEGO	66,32%
COMPOSICIÓN DEL COSTO DE TRANSPORTE	EMPRESA-RUTA (\$/m ³) / SUBZONA	BUENOS AIRES SUR - Prov. de Buenos Aires
Participación por Ruta en la Compra de Transporte (en %)	TGS-Nqn-Nqn	2,72
	TGS-Sta. Cruz-Sta. Cruz Sur	3,09
	TGS-TdF-Sta. Cruz Sur	6,14
	TGS-Chubut-Chubut Sur	3,06
	TGS-Sta. Cruz-Chubut Sur	12,60
	TGS-TdF-Chubut Sur	15,67
	TGS-Chubut-Bs. As. Sur	5,74
	TGS-Sta. Cruz-Bs. As. Sur	15,40
	TGS-TdF-Bs. As. Sur	18,46
	TGS-Nqn-Bs. As. Sur ⁽¹⁾	17,54
	TGS-TdF-TdF	3,05
		0,00%

CUADRO TARIFARIO CAMUZZI GAS DEL SUR

Resolución: 1013-2025
Fecha: 01-01-2026

ENERO 2026

TARIFAS FINALES A USUARIOS SGP (P1, P2 y P3)⁽¹⁾ y SDB

ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

TIPO DE CARGO	CATEGORÍA / SUBZONA	BUENOS AIRES SUR - Prov. de Buenos Aires
Cargo Fijo \$/mes	P1-P2	13.345,17
	P3	53.167,88
	SDB	80.749,53
Cargo por m ³ de consumo	P1-P2	0 a 1000 m ³
		215,04
		1001 a 9000 m ³
	P3	más de 9000 m ³
		215,04
		1001 a 9000 m ³
	SDB(2)	212,96
		210,83
		18,47

COMPONENTES DEL CARGO POR M ³ DE CONSUMO	CATEGORÍA / SUBZONA	BUENOS AIRES SUR - Prov. de Buenos Aires
Precio en el Punto de Ingreso en el Sistema de Transporte (\$/m ³)	P1-P2-P3	154,27
Diferencias Diarias Acumuladas (\$/m ³)	P1-P2-P3	20,84
Precio Incluido en los Cargos por m ³ de Consumo (\$/m ³)	P1-P2-P3	175,11
Costo de Gas Retenido (\$/m ³)	P1-P2-P3	7,17
	SDB (como % del precio a sus usuarios)	4,65%
Costo de Transporte (\$/m ³)	P1-P2-P3	27,20
	SDB	18,13

(1) Usuarios Servicio General P servicio completo según Decreto 730/2022 y modificatorias.

(2) No incluye precio de gas ni costo de gas retenido

(3) Incluye la ruta Neuquén - Bahía Blanca más 2 ED por el tramo Bahía Blanca - Buenos Aires Sur

COMPOSICIÓN DEL PIST	CUENCA / SUBZONA	BUENOS AIRES SUR - Prov. de Buenos Aires
Participación por Cuenca en la Compra de Gas (en %)	NOROESTE	0,00%
	NEUQUINA	19,15%
	CHUBUT	10,20%
	SANTA CRUZ	4,33%
	TIERRA DEL FUEGO	66,32%
COMPOSICIÓN DEL COSTO DE TRANSPORTE	EMPRESA-RUTA (\$/m ³) / SUBZONA	BUENOS AIRES SUR - Prov. de Buenos Aires
Participación por Ruta en la Compra de Transporte (en %)	TGS-Nqn-Nqn	2,72
	TGS-Sta. Cruz-Sta. Cruz Sur	3,09
	TGS-TdF-Sta. Cruz Sur	6,14
	TGS-Chubut-Chubut Sur	3,06
	TGS-Sta. Cruz-Chubut Sur	12,60
	TGS-TdF-Chubut Sur	15,67
	TGS-Chubut-Bs. As. Sur	5,74
	TGS-Sta. Cruz-Bs. As. Sur	15,40
	TGS-TdF-Bs. As. Sur	18,46
	TGS-Nqn-Bs. As. Sur ⁽³⁾	17,54
	TGS-TdF-TdF	3,05
		0,00%



CUADRO TARIFARIO CAMUZZI GAS DEL SUR

Resolución: 1013-2025

Fecha: 01-01-2026

ENERO 2026



TARIFAS DE DISTRIBUCIÓN A USUARIOS⁽¹⁾⁽²⁾ P3, G, GNC, FD, FT, ID e IT

(DECRETOS N° 332/2022 Y N° 465/2024) ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

TIPO DE CARGO	CATEGORÍA / SUBZONA	BUENOS AIRES SUR - Prov. de Buenos Aires	
Cargo Fijo \$/mes	P3	332.668,42	
	G	491.728,84	
	GNC INTERRUM PIBLE	193.435,11	
	GNC FIRME	193.435,11	
	ID	977.884,84	
	FD	977.884,84	
	IT	977.884,84	
	FT	977.884,84	
Cargo por m ³ de Consumo	P3	0 a 1000 m ³	5,56
		1001 a 9000 m ³	3,48
		más de 9000 m ³	1,35
	G	0 a 5000 m ³	0,14
		más de 5000 m ³	0,06
	GNC INTERRUM PIBLE	4,88	
	GNC FIRME	0,54	
	ID	11,08	
	FD	4,51	
	IT	9,59	
	FT	3,02	
	G	344,62	
	GNC FIRME	132,48	
Cargo por Reserva (m ³ /día) ⁽³⁾	FD	58,08	
	FT	53,11	
COMPOSICIÓN DEL COSTO DE TRANSPORTE ⁽⁴⁾	EMPRESA-RUTA / SUBZONA	BUENOS AIRES SUR - Prov. de Buenos Aires	
Participación por Ruta en la Compra de Transporte (en %)	TGS-Nqn-Nqn	2,72	0,00%
	TGS-Sta. Cruz-Sta. Cruz Sur	3,09	0,00%
	TGS-TdF-Sta. Cruz Sur	6,14	0,00%
	TGS-Chubut-Chubut Sur	3,06	0,00%
	TGS-Sta. Cruz-Chubut Sur	12,60	0,00%
	TGS-TdF-Chubut Sur	15,67	0,00%
	TGS-Chubut-Bs. As. Sur	5,74	35,72%
	TGS-Sta. Cruz-Bs. As. Sur	15,40	5,70%
	TGS-TdF-Bs. As. Sur	18,46	43,23%
	TGS-Nqn-Bs. As. Sur ⁽⁵⁾	17,54	15,35%
	TGS-TdF-TdF	3,05	0,00%

(1) Los usuarios pueden elegir el servicio y régimen tarifario aplicable, siempre que contraten los siguientes mínimos, sujeto a la disponibilidad del servicio: G, 1.000 m³/día; FD-FT, 10.000 m³/día e ID-IT, 3.000.000 m³/año. FD-ID Conectados a redes de distribución y FT-IT conectados a gasoductos froncale

Las tarifas ID e IT no requieren cargo por reserva de capacidad. Las tarifas FD y FT requieren cargo por reserva de capacidad más cargo por m³ consumido.

(2) Usuarios Servicio General P no alcanzados por lo establecido en Decreto 730/2022 y modificatorias.

(3) Cargo mensual por m³ diario de capacidad de transporte reservada.

(4) Para los usuarios P3 se debe considerar un Factor de Carga de 0,5.

(5) Incluye la ruta Neuquén - Bahía Blanca más 2 ED por el tramo Bahía Blanca - Buenos Aires Sur.

Nota: En caso de que la Distribuidora sea informada de devoluciones de gas retenido por parte de una transportista, deberá mensualmente notificar fehacientemente a sus Clientes unblendeados el volumen de gas en concepto de dicha devolución que les corresponde a cada uno, ponderando la devolución retenida en relación con el volumen de gas transportado por la misma y cada uno de los clientes citados (conforme Informe Técnico N° IF-2021-33291729-APN-GT# ENARGAS obrante en el N° Expediente EX-2021-33013152-APN-GT# ENARGAS).

CUADRO TARIFARIO CAMUZZI GAS DEL SUR

Resolución: 1013-2025

Fecha: 01-01-2026

ENERO 2026

TARIFAS DIFERENCIALES FINALES (50%) A USUARIOS RESIDENCIALES NIVEL 1

(DECRETOS N° 332/2022 Y N° 465/2024) ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

TIPO DE CARGO	CATEGORÍA / SUBZONA	BUENOS AIRES SUR - Prov. de Buenos Aires
Cargo Fijo \$/mes	R1	4.350,26
	R2 1°	6.944,37
	R2 2°	8.001,06
	R2 3°	9.267,85
	R3 1°	11.270,28
	R3 2°	13.703,33
	R3 3°	16.422,29
	R3 4°	21.477,84
	R4	22.681,42
Cargo por m ³ de Consumo	R1-R2 1°	110,57
	R2 2°	110,57
	R2 3°	110,57
	R3 1°-R3 2°	110,57
	R3 3°-R3 4°	110,57
	R4	126,79
CONCEPTO	CATEGORÍA / SUBZONA	BUENOS AIRES SUR - Prov. de Buenos Aires
Incidencia del Precio del Gas sobre los cargos por m ³ consumido (%)	R1-R2 1°	82,43%
	R2 2°	82,43%
	R2 3°	82,43%
	R3 1°-R3 2°	82,43%
	R3 3°-R3 4°	82,43%
	R4	71,88%

CUADRO TARIFARIO CAMUZZI GAS DEL SUR

Resolución: 1013-2025

Fecha: 01-01-2026

ENERO 2026

TARIFAS FINALES SEGÚN RÉGIMEN DE ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO (EBP)

LEY N° 27.218 y CLUBES DE BARRIO Y PUEBLO - LEY N° 27.098 - SIN IMPUESTOS

TIPO DE CARGO	CATEGORÍA / SUBZONA	BUENOS AIRES SUR - Prov. de Buenos Aires
Cargo Fijo \$/mes	EBP1	8.700,51
	EBP2 1°	13.888,73
	EBP2 2°	16.002,11
	EBP2 3°	18.535,69
	EBP3 1°	22.540,56
	EBP3 2°	27.406,65
	EBP3 3°	32.844,57
	EBP3 4°	42.955,67
	EBP4	45.362,84
	EBP1-EBP2 1°	116,20
Cargo por m ³ de Consumo	EBP2 2°	116,20
	EBP2 3°	116,20
	EBP3 1°-EBP3 2°	116,20
	EBP3 3°-EBP3 4°	116,20
	EBP4	148,64
COMPONENTES DEL CARGO POR M ³ DE CONSUMO	CATEGORÍA / SUBZONA	BUENOS AIRES SUR - Prov. de Buenos Aires
Precio en el Punto de Ingreso en el Sistema de Transporte (\$/m ³)	EBP1EBP2 1°EBP2 2°EBP2 3°EBP3 1°EBP3 2° EBP3 3°EBP3 4°EBP4	53,99
Diferencias Diarias Acumuladas (\$/m ³)	EBP1EBP2 1°EBP2 2°EBP2 3°EBP3 1°EBP3 2° EBP3 3°EBP3 4°EBP4	20,84
Precio Incluido en los Cargos por m ³ de Consumo (\$/m ³)	EBP1EBP2 1°EBP2 2°EBP2 3°EBP3 1°EBP3 2° EBP3 3°EBP3 4°EBP4	74,83
Costo de Gas Retenido (\$/m ³)	EBP1EBP2 1°EBP2 2°EBP2 3°EBP3 1°EBP3 2° EBP3 3°EBP3 4°EBP4	2,51
Costo de Transporte (\$/m ³)	EBP1EBP2 1°EBP2 2°EBP2 3°EBP3 1°EBP3 2° EBP3 3°EBP3 4°EBP4	38,86

(1) Incluye la ruta Neuquén - Bahía Blanca más 2 ED por el tramo Bahía Blanca - Buenos Aires Sur

COMPOSICIÓN DEL PIST	CUENCA / SUBZONA	BUENOS AIRES SUR - Prov. de Buenos Aires
Participación por Cuenca en la Compra de Gas (en %)	NOROESTE	0,00%
	NEUQUINA	19,15%
	CHUBUT	10,20%
	SANTA CRUZ	4,33%
	TIERRA DEL FUEGO	66,32%
COMPOSICIÓN DEL COSTO DE TRANSPORTE	EM PRESA-RUTA (\$/m ³) / SUBZONA	BUENOS AIRES SUR - Prov. de Buenos Aires
Participación por Ruta en la Compra de Transporte (en %)	TGS-Nqn-Nqn	2,72
	TGS-Sta. Cruz-Sta. Cruz Sur	3,09
	TGS-TdF-Sta. Cruz Sur	6,14
	TGS-Chubut-Chubut Sur	3,06
	TGS-Sta. Cruz-Chubut Sur	12,60
	TGS-TdF-Chubut Sur	15,67
	TGS-Chubut-Bs. As. Sur	5,74
	TGS-Sta. Cruz-Bs. As. Sur	15,40
	TGS-TdF-Bs. As. Sur	18,46
	TGS-Nqn-Bs. As. Sur ⁽¹⁾	17,54
	TGS-TdF-TdF	3,05
		0,00%

CUADRO TARIFARIO CAMUZZI GAS DEL SUR

Resolución: 1013-2025

Fecha: 01-01-2026

ENERO 2026

TARIFAS DIFERENCIALES FINALES SEGÚN RÉGIMEN DE ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO (EBP)

LEY N° 27.218 y CLUBES DE BARIO Y PUEBLO - LEY N° 27.098 - SIN IMPUESTOS

TIPO DE CARGO	CATEGORÍA / SUBZONA	BUENOS AIRES SUR - Prov. de Buenos Aires
Cargo Fijo \$/mes	EBP1	4.350,26
	EBP2 1°	6.944,37
	EBP2 2°	8.001,06
	EBP2 3°	9.267,85
	EBP3 1°	11.270,28
	EBP3 2°	13.703,33
	EBP3 3°	16.422,29
	EBP3 4°	21.477,84
	EBP4	22.681,42
Cargo por m ³ de Consumo	EBP1-EBP2 1°	58,10
	EBP2 2°	58,10
	EBP2 3°	58,10
	EBP3 1°-EBP3 2°	58,10
	EBP3 3°-EBP3 4°	58,10
	EBP4	74,32
CONCEPTO	CATEGORÍA / SUBZONA	BUENOS AIRES SUR - Prov. de Buenos Aires
Incidencia del Precio del Gas sobre los cargos por m ³ consumido (%)	EBP1-EBP2 1°	66,56%
	EBP2 2°	66,56%
	EBP2 3°	66,56%
	EBP3 1°-EBP3 2°	66,56%
	EBP3 3°-EBP3 4°	66,56%
	EBP4	52,03%

